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L’AJUNTAMENT ABAIXA UN 5% ELS PRINCIPALS IMPOSTOS
I TAXES, I EN CONGELA LA RESTA

Aquest és el tercer any conse-
cutiu, que l’Equip de govern
manté a ratlla els impostos muni-
cipals: els anys 2013 i 2014 els va
congelar i no va apujar ni tan sols
l’increment de l’IPC, a més d’apli-
car altres mesures com el fraccio-
nament del pagament en diverses
modalitats fins a 11 mensualitats
sense recàrrec. Enguany, segons
va explicar la regidora Dolors
Ligero, es baixen aquells impos-
tos i taxes que permet la llei (ja
que ni l’IBI que per llei no es podrà
revisar fins al 2017, ni aquells
impostos i taxes que estan vincu-
lats a serveis concrets, com ara el
serveis de recollida d’escombra-
ries o les quotes a les escoles
bressol, no es poden reduir a
causa de la Llei de Racionalitza-
ció de les Administracions Públi-
ques) aprovada per l’Estat al
2013. Ho va explicar al Ple extra-
ordinari que es va celebrar di-
marts dia 21 al vespre, dient que
la millora de la situació econòmica
de l’Ajuntament i l’estalvi aconse-

guit en l’execució dels pressupos-
tos del 2012 i 2013, que fins al
mes de març de 2014 per llei no
es podien fer servir, permet una
rebaixa d’impostos que té com a
objectiu fer arribar a les butxa-
ques dels ciutadans un estalvi que

es pugui fer tangible, a més de
realitzar algunes de les inversions
que la ciutat necessita. D’aquesta
manera, des d’aquest Ple, es
redueix l’Impost de construccions,
instal·lacions i obres un 5,40%.
Aquest impost afecta les obres

menors, de rehabilitació, obra
nova i obres majors. Es rebaixa
també l’Impost de vehicles en
totes les seves categories amb un
5,22% de mitjana. Aquesta reduc-
ció afectarà no només a vehicles
comercials o industrials, com va
proposar el representant d’ERC
Jordi Vilà, sinó també als vehicles
particulars. Les taxes d’ocupació
de la via pública per terrasses es
rebaixen també una mitjana del
5,06% amb l’objectiu d’incentivar
les empreses turístiques i de ser-
veis de la ciutat.

Les taxes de GUAL també són
objecte de revisió a la baixa d’un
5,19% lineal. La resta d’impostos i
taxes queden congelats un any
més a excepció de les tarifes de la
Piscina Municipal que no s’havien
revisat des del 2010 i que pugen
l’1,5% per quadrar els comptes.
Aquesta rebaixa dels impostos va
quedar aprovada amb els vots
dels representants de CIU, PSC 
i l’abstenció de tots els grups de 
l’oposició.
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S’ACTUA A LA COBERTA DE L’EDIFICI DE L’ANTIC HOSPITAL

fa a través d’un tub que connecta
amb un contenidor de 2,10 m.
d’ample i de 5 m3 de capacitat,
col·locat davant la façana de l’an-
tic hospital, en la zona est del
carrer que porta el seu nom
(davant núm. 35). Aquest conteni-
dor no impedeix el pas de vehicles
(cotxes o camions) ja que per-
metrà un pas mínim de 3 m. d’am-
plada. Només durant les opera-
cions de càrrega o descàrrega
dels contenidors a través del

camió de transport d’aquests
caldrà tallar la circulació durant
uns cinc minuts, però aquestes
operacions no afectaran l’arribada
o la recollida d’alumnes de les
escoles ja que es duran a terme
en un altre horari. 

La durada prevista de les obres
s’estima en uns tres mesos, el
cost d’elles és de 63.925,08 € i
l’empresa adjudicatària és Edifica-
cions Vilartagues S.L.

El 7 d’octubre van començar les
obres a la coberta de l’antic
Hospital. Amb aquestes es pretén
aconseguir que la coberta torni a
tenir la volumetria que havia tingut
antigament i alhora eliminar la
problemàtica existent de filtra-
cions d’aigua procedents de la
coberta. Per això ara només s’ac-
tuarà en una part de la mateixa,
concretament la part que dóna al
C/ Hospital. Quedaran per a més
endavant les actuacions en la

coberta plana que dóna al pati
interior i la zona que dóna al C/ del
Mall, així com una propera rehabi-
litació de la façana.. 

En les zones on s’elimina la
coberta inclinada es construirà un
nou forjat pla amb acabat de
coberta plana de rajola ceràmica i
s’impermeabilitzarà i aïllarà tèrmi-
cament. Durant la primera fase de
les obres, al llarg de les primeres
4 o 5 setmanes, l’evacuació de les
runes resultants dels enderrocs es


